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ERRATA- EDITAL PPGF/UFPR 05/2022 (DOUTORADO)

Em face de divergências encontradas na base de informações curriculares de postulantes a vagas para o
Doutorado, a Comissão se reuniu e procedeu uma reanálise dos dados, chegando a uma nova classificação
para essa modalidade, que retifica o resultado anterior:

 

Classificação Nome
Nota
Final

1 Gabriel Marghoti 9,75
2 Marcos Vinícius Woiski Barcote 8,14
3 Vinicius Wiggers 7,78
4 Luna Rhaine Nascimento Oliveira 7,74
5 Jaderson Guilherme Polli 7,28
6 Lhonidas de Senna Junior 6,65
7 André dos Reis Bombardi 6,22

8
Emanuel Barbosa Santana
Cambraia 6,10

9 Jhenifer Martins Hummel Fófano 5,29
10 Carla Damasceno Feliciano 4,99
11 Mariana Storrer 4,68
12 Gabriel Fabrício de Souza 4,45

13
Paulo Rodrigo Emmendoerfer
Raulino 4,16

14 Luís Victor Muller Fabris 3,94
15 Aron da Rocha Battistella 3,73
16 Virgilia Monteiro Da Silva Neta 3,45

 

Cordialmente,
Comissão Examinadora:

Prof. Dr. Celso de Araujo Duarte
Prof. Fabiano Yokaichiya

Prof. Dr. Guinther Kellermann

 

 



 
 
 

Curitiba, 27 de fevereiro de 2023.
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NOME
Currículo Histórico Escolar – Mestrado Nota final

ART1 ART2 AOI API AON APN C* C CFQ Pontos CFQ CFE Pontos CFE CEC Pontos CEC CO Pontos CO Hist. Esc. H NF
André dos Reis Bombardi 1 0 0 0 7 0 60,0 4,53 9,5 4 9 4 7 2 10,00 4 14 8,75 6,22
Aron da Rocha Battistella 0 0 0 0 1 0 5,0 0,38 8,4 3 9,4 4 8,8 3 9,60 4 14 8,75 3,73
Carla Damasceno Feliciano 0 0 0 3 5 3 55,0 4,15 7 2 7,4 2 7,4 2 A 4 10 6,25 4,99
Emanuel Barbosa Santana Cambraia 0 0 3 2 2 1 57,5 4,34 8 3 B 3 9,1 4 9,80 4 14 8,75 6,10
Gabriel Fabrício de Souza 0 0 0 0 2 0 10,0 0,75 A 4 A 4 A 4 A 4 16 10,00 4,45
Gabriel Marghoti 1 0 4 6 4 1 132,5 10,00 8 3 9,3 4 9,5 4 9,73 4 15 9,38 9,75
Jaderson Guilherme Polli 0 0 0 5 6 2 72,5 5,47 9 4 9,9 4 9,1 4 9,68 4 16 10,00 7,28
Jhenifer Martins Hummel Fófano 0 1 1 3 0 1 45,0 3,40 A 4 C 2 B 3 10,00 4 13 8,13 5,29
Lhonidas de Senna Junior 1 1 0 1 2 3 60,0 4,53 9,8 4 9,4 4 9 4 3,75 3,75 16 9,84 6,65
Luís Victor Muller Fabris 1 3 1 0 0 0 65,0 4,91 0 0 0 0 0 0 10,00 4 04 2,50 3,94
Luna Rhaine Nascimento Oliveira 0 0 1 2 10 3 82,5 6,23 9 4 9,6 4 9,1 4 9,88 4 16 10,00 7,74
Marcos Vinícius Woiski Barcote 1 3 1 2 2 5 102,5 7,74 9 4 7,1 2 9,1 4 A 4 14 8,75 8,14
Mariana Storrer 0 0 1 0 1 0 15,0 1,13 10 4 9,1 4 9,1 4 9,67 4 16 10,00 4,68
Paulo Rodrigo Emmendoerfer Raulino 0 0 1 0 2 0 20,0 1,51 8 3 8 3 8,5 3 9,73 4 13 8,13 4,16
Vinicius Wiggers 4 0 0 0 0 0 100,0 7,55 B 3 A 4 C 2 A 4 13 8,13 7,78
Virgilia Monteiro Da Silva Neta 0 0 1 0 0 0 10,0 0,75 8 3 8,1 3 8 3 8,83 3 12 7,50 3,45

C* = nota de CV não normalizada

C = nota de CV normalizada


